
  

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Area Amministrativa Contabile 
 

DETERMINAZIONE n. 112  Data 17-11-2023 

 
 

OGGETTO: 

 
PNRR M1C1-1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - COMUNI - CUP 
F51F22005250006PNRR - INTEGRAZIONE E CONFERMA DELLA DETERMINAZIONE N. 
49/2023 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di novembre nel proprio uffici; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determinazione n. 49 del 22.5.2023 ad oggetto “PNRR M1C1-1.3.1 
PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – COMUNI - CUP F51F22005250006 - AFFIDAMENTO 
SERVIZIO INFORMATICO SPECIALISTICO” con la quale, per l’importo di € 8.885,00 + IVA, si è affidato a 
Servizi Locali SpA con sede in Milano il servizio informatico che consente l’adesione del Comune alla 
Piattaforma Nazionale Digitale Dati (PDND) di cui all’art. 50 ter del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) in 
attuazione alla domanda di partecipazione del Comune di Romentino all’Avviso Pubblico Misura 1.3.1 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni - Missione 1 Componente 1 del PNRR e per il quale il 
comune ha ricevuto un contributo di € 20.344,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale – Finestra Temporale n. 1 - Decreto n. 152 - 1 / 
2022 – PNRR del 29.12.2022;  
 
Considerato che nel provvedimento citato si è dato ampia motivazione alla finalità e all’oggetto del 
contratto ma non sono stati specificamente indicati i servizi attivandi per la misura e indicati invece 
nella domanda di partecipazione all’avviso in data 2.11.2022 e trasmessa attraverso l’inserimento 
nella piattaforma web PA Digitale 2026;  
 
Ritenuto dunque di integrare la predetta determinazione indicando dettagliatamente i servizi 
attivandi;   
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale 
nonché nel rispetto delle Linee Guida allegate alla Circolare MEF n. 30 dell’ 11 agosto 2022; 
 
Visto il D. Lgs.. n. 267/2000; 
 



  

 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di integrare il punto 3 alinea “oggetto del contratto” del dispositivo della determinazione 

dell’Area Amministrativa Contabile n. 49 del 22.5.2023 così come segue: 
 

“attraverso l’integrazione nella piattaforma PDND di quanto segue, già dettagliato 
nella domanda di partecipazione all’avviso di cui si tratta in data 2.11.2022: 

- Erogazione API 1 
- Erogazione API 2 

 
3. di confermare integralmente - di là da quanto disposto con il presente provvedimento - la 

predetta determinazione n. 49/2023;    
 

4. di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Circolare Ragioneria Generale dello 
Stato n. 9 del 10 febbraio 2022 recante “Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di 
gestione e controllo”, il presente provvedimento è pubblicato in apposita sezione 
denominata “Attuazione Misure PNRR” del sito web istituzionale dell’ente; 

 
5. di dare atto che, in relazione a quanto disposto dall’articolo 37 e norme collegate del D. Lgs. 

n. 33/2013 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui alle citate 
disposizioni e che le relative informazioni sono pubblicate sul sito web istituzionale dell’ente, 
nelle apposite sezioni di ”Amministrazione Trasparente” 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

  

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

Area Amministrativa Contabile 
 

DETERMINAZIONE n. 112  Data 17-11-2023 

 
 



  

 

OGGETTO: 

 
PNRR M1C1-1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - 
COMUNI - CUP F51F22005250006PNRR - INTEGRAZIONE E 
CONFERMA DELLA DETERMINAZIONE N. 49/2023 
 

  
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, dell'art. 153, comma 5 e dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si appone visto di regolarità contabile; 
 
 
Romentino, lì            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Elena Dott.ssa Bozzola 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
  



  

 

 

  

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

Area Amministrativa Contabile 
 

DETERMINAZIONE n. 112  Data 17-11-2023 

 
 

OGGETTO: 

 
PNRR M1C1-1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - 
COMUNI - CUP F51F22005250006PNRR - INTEGRAZIONE E 
CONFERMA DELLA DETERMINAZIONE N. 49/2023 
 

  
 

N. 761 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 
 

dal 17-11-2023 al 02-12-2023 

Romentino, lì 17-11-2023 
 
 I

IL MESSO COMUNALE 
 Dario Antonio  Altieri 
 
Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 
 
 


